



## Kúpna zmluva č. 2

uzavretá v súlade s ustanovením § 409 a nasl. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

### Či. I Zmluvné strany

#### 1. Predávajúci

Obchodné meno: **GAMO a.s.**  
Sídlo: Kyjevske námestie 6, 974 04 Banská Bystrica  
Štatutárny zástupca: Ing. Marián Gajdoš – predseda predstavenstva  
Iveta Milčíková – podpredseda predstavenstva  
Ing. Vladimír Demčík – člen predstavenstva  
IČO: 36033987  
IČ DPH SK: 2020087498  
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa a.s.  
Číslo účtu: 0435467048 / 0900  
Zápis v obch. registri: OS Banská Bystrica, Oddiel: Sa, vložka č.550/S  
(ďalej len „predávajúci“)

#### 2. Kupujúci

Obchodné meno: **Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach**  
Sídlo: Šrobárova 2, 041 80 Košice  
Štatutárny zástupca: prof. MUDr. Ladislav Mirossay, DrSc. – rektor  
IČO: 00397768  
IČ DPH SK: 2021157050  
Bankové spojenie: Štátna pokladnica, Bratislava  
Číslo účtu<sup>1</sup>: 7000241770/8180  
(ďalej len „kupujúci“)

### Či. II Podklady pre uzatvorenie zmluvy

Táto kúpna zmluva je uzatvorená v nadväznosti na Rámcovú dohodu č. 284/2013 zo dňa 12. 06. 2013 (ďalej len „dohoda“), ktorá bola uzatvorená v súlade s ust. § 11 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov ako výsledok zadávania nadlimitnej zákazky postupom verejnej súťaže s názvom predmetu **“Informačno-komunikačné technológie”**.

### Či. III Právne predpisy

Vzájomné vzťahy oboch zmluvných strán sa riadia ust. zákona č. 513/1991 Zb. - Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

### Či. IV Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok predávajúceho v súlade s dohodou dodať kupujúcemu tovar, a to:
  - a) PC, notebooky, monitory;
  - b) hardware, vrátane periférnych zariadení;

<sup>1</sup> (bude doplnené podľa zdroja financovania)

- c) softvér bibliografia;
- d) softvér štatistika;
- e) softvér anatómia;

v špecifikácii uvedenej v Prílohe č. 1 až 4 tejto zmluvy, ktorá je v súlade s Prílohou č. 1 až 4 dohody (ďalej len „tovar“). Príloha č. 1 až 4 tejto zmluvy tvorí nedeliteľnú súčasť tejto zmluvy.

2. Kupujúci sa zaväzuje tovar prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať tovar v bezchybnom stave v kvalite I. triedy.
4. Práva a povinnosti touto zmluvou neupravené sa riadia ustanoveniami dohody. V prípade odlišnej úpravy práv a povinností v zmluve a v dohode má prednosť úprava práv a povinností podľa tejto zmluvy.
5. Úhrada ceny za dodaný tovar podľa tejto zmluvy je financovaný z vlastných finančných zdrojov.

## ČI. V

### Kúpna cena a platobné podmienky

1. Kúpna cena tovaru je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade s ustanoveniami zákona č. 18/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov a vyhl. č. 87/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov vo výške:

Cena za dodaný tovar bez DPH	16 580,00 €
DPH 20%	3316,00 €
Cena za dodaný tovar s DPH	19 896,00 €
2. Cena je stanovená vrátane DPH, cla, inštalácie, servisných opráv a údržby počas platnej záručnej doby, zaškolenia technických zamestnancov, dopravných nákladov na miesto plnenia a odstránenie obalového materiálu z priestorov kupujúceho.
3. Kupujúcemu vzniká povinnosť na zaplatenie ceny po riadnom dodaní tovaru predávajúcim na základe vystavenej faktúry, ktorá musí byť v súlade s touto zmluvou a Prílohou č. 1 až 4 k tejto zmluve. Súčasťou faktúry musí byť preberací protokol alebo dodací list potvrdený podpisom a odtlačkom pečiatky povereného zástupcu kupujúceho aj predávajúceho, fotokópie certifikátov alebo vyhlásení o zhode na tovar. Kupujúci a predávajúci sa zaväzujú vo všetkých písomnostiach (listoch, dodacích listoch a faktúrach, atď.) uvádzať číslo dohody a číslo tejto kúpnej zmluvy.
4. Faktúra musí obsahovať náležitosti daňového dokladu v súlade so zákonom č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Kupujúci si vyhradzuje právo vrátiť faktúru v prípade, že neobsahuje všetky náležitosti daňového dokladu v zmysle platnej a účinnej právnej úpravy na doplnenie alebo vystavenie novej faktúry. U takejto novej doplnenej alebo vystavenej faktúry je predávajúci povinný vyznačiť novú lehotu splatnosti.
5. Predávajúci vystaví faktúru za dodaný tovar najneskôr do 5 dní po odovzdaní tovaru kupujúcemu a zašle ju doporučeným listom na adresu kupujúceho.
6. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa prevzatia faktúry kupujúcim pri úhrade kúpnej ceny z vlastných zdrojov kupujúceho a z dotácie zo štátneho rozpočtu a 60 dní odo dňa prevzatia faktúry kupujúcim pri úhrade kúpnej ceny z nenávratného finančného príspevku (NFP). Kupujúci neposkytuje preddavok ani zálohovú platbu na kúpnu cenu.
7. Kupujúci nezodpovedá za omeškanie úhrady faktúry, ktoré je spôsobené nevyplatením finančných prostriedkov na účet predávajúceho zo strany jeho finančného ústavu.
8. Kupujúci požaduje, aby predávajúci uvádzal do ním vystavovaných faktúr číslo dohody, názov projektu a Kód ITMS.
9. Predávajúci je povinný strpieť výkon kontroly /auditu/ overovania súvisiaceho s dodávaním tovaru kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (číslo príslušnej zmluvy bude uvedené v príslušnej objednávke), s ktorou bol predávajúci riadne oboznámený a to oprávnenými osobami v zmysle Prílohy č. 1, článku 12 Všeobecných zmluvných podmienok Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku a je povinný im poskytnúť všetku potrebnú súčinnosť. Oprávnenými osobami sú najmä:
  - a) poskytovateľ NFP a ním poverené osoby,
  - b) Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná Správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
  - c) orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby,
  - d) splnomocnení zástupcovia Európskej komisie a Európskeho dvora audítorov, osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až d) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a EÚ.

## ČI. VI

### Termín a miesto plnenia

1. Miestom plnenia je: Prírodovedecká fakulta Jesenná 5, Košice, Prírodovedecká fakulta Mánesova 23, Košice, Prírodovedecká fakulta Moyzesova 11, Košice, Filozofická fakulta Moyzesova 9, Košice, Právnická fakulta Kováčska 26, Košice, Lekárska fakulta trieda SNP 1, Košice.

2. Predávajúci sa zaväzuje kupujúcemu dodať tovar najneskôr v lehotách podľa čl. VI ods. 2 dohody.
3. Tovar sa považuje za dodaný po inštalácii a odskúšaní základných funkcií povereným zástupcom kupujúceho, ktorý prevzatie potvrdí svojim podpisom a odtlačkom pečiatky na preberacom protokole resp. dodacom liste. Preberací protokol resp. dodací list bude súčasťou predávajúcim následne vystavenej a kupujúcemu doručenej faktúry.
4. V prípade, ak tovar nebude spĺňať vlastnosti požadované kupujúcim v tejto kúpnej zmluve, kupujúci je oprávnený prevzatie takejto dodávky odmietnuť.
5. Kupujúci poveruje vo veciach realizácie zmluvy Ing Jozef Jantošovič tel.: +421 917 734 179
6. Predávajúci poveruje vo veciach realizácie zmluvy Ing. Jaroslav Smriga tel.: +421 905 244 593

## Čl. VII

### Záručné podmienky a zodpovednosť za vady

1. Predávajúci sa zaväzuje dodať tovar v bezchybnom stave a kvalite a na základe príslušných platných a účinných noriem a predpisov.
2. Predávajúci sa zaväzuje, že tovar bude mať vlastnosti stanovené príslušnými technickými parametrami v súlade s Prílohou č. 1 až 4 k tejto zmluve.
3. Záruka na tovar je 24 mesiacov a vzťahuje sa na vady podľa čl. VIII ods. 2 dohody. Počas záručnej doby je predávajúci povinný poskytovať kupujúcemu bezplatný servis a údržbu tovaru.
4. Záruka na tovar začína plynúť dňom potvrdenia dodacieho listu, resp. preberacieho protokolu oprávnenými zástupcami obidvoch zmluvných strán.
5. Kupujúci je povinný písomne oznámiť prípadné vady tovaru predávajúcemu bez zbytočného odkladu ihneď po ich zistení. Oznámenie o vadách musí byť vykonané písomne, alebo telefonicky a následne písomne a musí obsahovať:
  - číslo dohody, číslo tejto kúpnej zmluvy, číslo dodacieho listu, resp. preberacieho protokolu a dátum dodávky,
  - popis vady alebo spôsob akým sa vada prejavuje.
6. Predávajúci sa zaväzuje, že záručná doba sa predlžuje o dobu od nahlásenia poruchy predávajúcemu, po dobu jej odstránenia a sprevádzkovania zariadenia k používaniu.
7. Predávajúci sa zaväzuje k odstráneniu väd tovaru v sídle kupujúceho v pracovných dňoch a v čase od 8,00 hodiny do 15,00 hodiny a to do 24 hodín od nahlásenia vady zariadení.
8. Predávajúci sa zaväzuje, že v prípade trvania záručnej opravy dlhšie ako je uvedené v tomto článku, poskytne kupujúcemu bezplatne rovnocenné zariadenie, resp. zariadenie s lepšimi parametrami až po dobu odstránenia vady pôvodného zariadenia.
9. Predávajúci sa zaväzuje, že okrem poskytovania bezplatného záručného servisu poskytne i servis v prípade výskytu väd alebo porúch vzniknutých zavineným konaním zo strany kupujúceho v záručnej dobe, v dôsledku čoho sa na tieto vady alebo poruchy záruka nevzťahuje, a to za cenu stanovenú v položke č. 52 Prílohy č. 1/I dohody.
10. Záruka vzťahujúca sa na vady podľa čl. VIII ods. 2 dohody sa nevzťahuje na vady spôsobené okolnosťami podľa čl. VIII ods. 3 dohody.

## Čl. VIII

### Zmluvné sankcie

1. V prípade nesplnenia dohodnutého termínu dodania tovaru uvedeného v čl. VI ods. 2 tejto zmluvy je kupujúci oprávnený požadovať od predávajúceho zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny dodávky za každý aj začatý deň omeškania z ceny tej časti dodávky, ktorej sa omeškanie týka. Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok kupujúceho na náhradu škody v rozsahu prevyšujúcom zmluvnú pokutu. Kupujúci zmluvnú pokutu neuplatní v prípadoch charakterizovaných ako vyššia moc, resp. zásah úradných miest.
2. V prípade omeškania kupujúceho s úhradou faktúry podľa čl. V ods. 5 tejto zmluvy je predávajúci oprávnený uplatniť voči kupujúcemu úrok z omeškania vo výške 0,05% z neuhradenej fakturovanej čiastky za každý aj začatý deň omeškania, s výnimkou prípadu uvedeného v čl. V ods. 7 tejto zmluvy a s výnimkou okolností charakterizovaných ako vyššia moc, resp. zásah úradných miest.
3. V prípade nedodržania povinnosti uvedenej v čl. VII ods. 7 tejto zmluvy je predávajúci povinný kupujúcemu zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny nefunkčného zariadenia, resp. zariadenia, ktorého sa porucha alebo iná vada týka, a to za každý aj začatý deň omeškania.

**Čl. IX**  
**Závěrečné ustanovenia**

1. Každá zo zmluvných strán je oprávnená odstúpiť od tejto zmluvy pri podstatnom porušení zmluvnej povinnosti a požadovať náhradu škody, ktorá jej vinou vznikla. Zmluvné strany sa dohodli za podstatné porušenie zmluvnej povinnosti považovať porušenie akejkoľvek povinnosti vyplývajúcej z tejto zmluvy. Úplná alebo čiastočná zodpovednosť zmluvnej strany je vylúčená v prípadoch zásahu vyššej moci a úradných miest. Odstúpenie od tejto zmluvy odstupujúca strana oznámi druhej bez zbytočného odkladu po tom, ako sa o podstatnom porušení zmluvy dozvedela.
2. Zmeny, resp. doplnenia tejto zmluvy môžu byť vykonané formou dodatkov k tejto zmluve po ich odsúhlasení oboma zmluvnými stranami. Takéto dodatky budú tvoriť nedeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
3. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť odo dňa nasledujúceho po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády Slovenskej republiky.
4. Táto zmluva na dodávku predmetu zmluvy sa uzatvára na dobu určitú do 31.12.2013.
5. Zmluvné strany sa dohodli, že akékoľvek písomnosti vyplývajúce z právneho vzťahu založeného touto zmluvou (najmä faktúry, uplatnenie náhrady škody, uplatnenie úroku z omeškania, uplatnenie zmluvnej pokuty alebo odstúpenie od tejto zmluvy) sa budú považovať za doručené aj v prípade, ak sa doporučená zásielka adresovaná na adresu sídla/miesta podnikania predávajúceho vráti kupujúcemu ako neprevzatá (napríklad z dôvodu odopretia prevzatia písomnosti alebo neprevzatia písomnosti v odbernej lehote, prípadne z dôvodu neznámeho adresáta); v uvedenom prípade sa písomnosť považuje za doručenú dňom, keď bola kupujúcemu listová zásielka vrátená, i keď sa adresát o tom nedozvedel.
6. Táto zmluva je vyhotovená v piatich rovnopisoch, z ktorých predávajúci obdrží dva a kupujúci tri rovnopisy.

V .....dňa .....

V Košiciach dňa .....

Za predávajúceho:

Za kupujúceho

.....  
Ing. Jaroslav Smrīga  
oprávnený konateľ v mene spoločnosti

.....  
prof. MUDr. Ladislav Mirossay, DrSc.  
rektor

## Príloha č. 1 Kúpnej zmluvy č. 2

## Prírodovedecká fakulta

Kontaktná osoba: Ing. Lenka Labancová, tel.: +421 55 234-2180

Miesto dodania: Jesenná 5, Košice, Mánesova 23, Košice, Moyzesova 11, Košice

VÝPOČTOVÁ TECHNIKA										
Por. Číslo	Typ zariadenia	Technická špecifikácia	Merná jednotka (MJ)	Vlastné financovanie	Spolu na objednanie v KZ	Cena za MJ v € bez DPH	Výška DPH v € za MJ	Cena za MJ v € s DPH	Cena za predpokladané množstvo v € bez DPH	Cena za predpokladané množstvo v € s DPH
			ks		ks					
33	Monitor č. 2	ASUS VS207N 20"W LCD LED 1600x900 50.000.000:1 5ms 250cd D-Sub DVI	ks	1	1	99,00 €	19,80 €	118,80 €	99,00 €	118,80 €
36	Monitor č. 5	ASUS VB198T 19"W LCD 1280x1024 (4:3) 50000:1 5ms 250cd DVI repro	ks	1	1	111,00 €	22,20 €	133,20 €	111,00 €	133,20 €
39	Monitor č. 8	DELL UltraSharp U2412M IPS 24"W 1920x1200 2000000:1 8ms 300cd PIVOT DP DVI USB	ks	4	4	239,00 €	47,80 €	286,80 €	956,00 €	1 147,20 €
45	Multifunkčné zariadenie laser ČB č. 3	Brother DCP-7065DN, A4, 26ppm, USB+LAN, duplex	ks	1	1	179,00 €	35,80 €	214,80 €	179,00 €	214,80 €
Celková cena za predmet zákazky ( súčet celkových cien položiek) v € bez DPH aj s DPH									1 345,00 €	1 614,00 €

V ....., dňa .....

V Košiciach, dňa .....

Za predávajúceho:

Za kupujúceho:

Ing. Jaroslav Smriga  
oprávnený konať v mene predávajúceho

prof. MUDr. Ladislav Mirossay, DrSc.  
rektor

## Príloha č.2 Kúpnej zmluvy č.2

## Filozofická fakulta

Kontaktná osoba: RNDr. Dagmar Hvozdovičová, tel.: +421 55 234-7124

Miesto dodania: Filozofická fakulta, Šrobárova 2, Košice

VÝPOČTOVÁ TECHNIKA										
Por. Číslo	Typ zariadenia	Technická špecifikácia	Merná jednotka (MJ)	Vlastné financovanie	Spolu na objednanie v KZ	Cena za MJ	Výška DPH	Cena za MJ	Cena za predpokladané množstvo	Cena za predpokladané množstvo
				ks	ks	v € bez DPH	v € za MJ	v € s DPH	v € bez DPH	v € s DPH
2	Tlačiareň laserová čiernobiela č. 2	HP LaserJet Pro P1102	ks	1	1	90,00 €	18,00 €	108,00 €	90,00 €	108,00 €
22	PC č. 5	GAMO Office Pro 540, procesor Intel® Core™i5-3330, ram 8GB, hdd 500 GB 7200 otáčok, diskretná grafika 1 GB/DDR3, DVD-RW, klávesnica, myš, Windows7 64-bit	ks	2	2	606,00 €	121,20 €	727,20 €	1 212,00 €	1 454,40 €
31	Notebook č. 7	ASUS Zenbook UX32VD Intel i5 3317U 13.3" FHD, GT620M, 4GB, 500GB, WL BT HDMI, Cam, Win7 64bit	ks	3	3	1 082,00 €	216,40 €	1 298,40 €	3 246,00 €	3 895,20 €
Celková cena za predmet zákazky ( súčet celkových cien položiek) v € bez DPH aj s DPH									4 548,00 €	5 457,60 €

V ....., dňa .....

Za predávajúceho:

\_\_\_\_\_  
 meno, priezvisko, titul, funkcia  
 podpis oprávnenej osoby (osôb) a pečiatka

V Košiciach, dňa .....

Za kupujúceho:

\_\_\_\_\_  
 prof. MUDr. Ladislav Mirossay, DrSc.  
 rektor

**Právnická fakulta****Kontaktná osoba:** Ing. Katarína Horňáková, tel.: +421 55 234-4103**Miesto dodania:** Právnická fakulta, Kováčska 26, Košice

VÝPOČTOVÁ TECHNIKA										
Por. Číslo	Typ zariadenia	Technická špecifikácia	Merná jednotka (MJ)	Vlastné financovanie	Spolu na objednanie v KZ	Cena za MJ v € bez DPH	Výška DPH v € za MJ	Cena za MJ v € s DPH	Cena za predpokladané množstvo v € bez DPH	Cena za predpokladané množstvo v € s DPH
			ks	ks	ks					
31	Notebook č. 7	ASUS Zenbook UX32VD Intel i5 3317U 13.3" FHD, GT620M, 4GB, 500GB, WL BT HDMI, Cam, Win7 64bit	ks	3	3	1 082,00 €	216,40 €	1 298,40 €	3 246,00 €	3 895,20 €
<b>Celková cena za predmet zákazky ( súčet celkových cien položiek) v € bez DPH aj s DPH</b>									3 246,00 €	3 895,20 €

V ....., dňa .....

Za predávajúceho:

\_\_\_\_\_  
 Ing. Jaroslav Smriga  
 oprávnený konať v mene predávajúceho

V Košiciach, dňa .....

Za kupujúceho:

\_\_\_\_\_  
 prof. MUDr. Ladislav Mirossay, DrSc.  
 rektor

## Príloha č. 4 Kúpnej zmluvy č. 2

Lekárska fakulta

Kontaktná osoba: Ing. Libuša Sabolová, tel.: +421 55 234-3301

Miesto dodania: Lekárska fakulta, trieda SNP 1, Košice

VÝPOČTOVÁ TECHNIKA										
Por. Číslo	Typ zariadenia	Technická špecifikácia	Merná jednotka (MJ)	Vlastné financovanie	Spolu na objednanie v KZ	Cena za MJ	Výška DPH	Cena za MJ	Cena za predpokladané množstvo	Cena za predpokladané množstvo
				ks	ks	v € bez DPH	v € za MJ	v € s DPH	v € bez DPH	v € s DPH
22	PC č. 5	GAMO Office Pro 540, procesor Intel® Core™i5-3330, ram 8GB, hdd 500 GB 7200 otáčok, diskretná grafika 1 GB/DDR3, DVD-RW, klávesnica, myš, Windows7 64-bit	ks	2	2	606,00 €	121,20 €	727,20 €	1 212,00 €	1 454,40 €
31	Notebook č. 7	ASUS Zenbook UX32VD Intel i5 3317U 13.3" FHD, GT620M, 4GB, 500GB, WL BT HDMI, Cam, Win7 64bit	ks	4	4	1 082,00 €	216,40 €	1 298,40 €	4 328,00 €	5 193,60 €
33	Monitor č. 2	ASUS VS207N 20"W LCD LED 1600x900 50.000.000:1 5ms 250cd D-Sub DVI	ks	2	2	99,00 €	19,80 €	118,80 €	198,00 €	237,60 €
38	Monitor č. 7	DELL UltraSharp U2312HM IPS 23"W 1920x1080 100000:1 300cd 8ms DVI-D DP USB Pivot	ks	3	3	181,00 €	36,20 €	217,20 €	543,00 €	651,60 €
43	Multifunkčné zariadenie č. 2	HP LaserJet Pro 100 color MFP M175a	ks	2	2	222,00 €	44,40 €	266,40 €	444,00 €	532,80 €
45	Multifunkčné zariadenie laser ČB č. 3	Brother DCP-7065DN, A4, 26ppm, USB+LAN, duplex	ks	4	4	179,00 €	35,80 €	214,80 €	716,00 €	859,20 €
Celková cena za predmet zákazky ( súčet celkových cien položiek) v € bez DPH aj s DPH									7 441,00 €	8 929,20 €

V ....., dňa .....

V Košiciach, dňa .....

Za predávajúceho:

Za kupujúceho:

Ing. Jaroslav Smriga  
oprávnený konať v mene predávajúceho

prof. MUDr. Ladislav Mirossay, DrSc.  
rektor



